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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4004. 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19), и член 59, став (1) од 
Законот за надворешни работи („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 103/2015) донесувам  

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА СПЕЦИЈА-
ЛЕН ПРАТЕНИК НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПРИ ПОСТОЈАНИ-
ОТ СОВЕТ НА МЕЃУНАРОДНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА  

НА ФРАНКОФОНИЈАТА 
  

I 
Г. Пајо Авировиќ се поставува на должноста Спе-

цијален пратеник на Претседателот на Република Се-
верна Македонија при Постојаниот совет на Меѓуна-
родната Организација на Франкофонијата. 

 
II 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Указ број 5 

Бр. 08-1548/1   
 

Претседател на Република 
16 декември 2019 година Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
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4005. 

Врз основа на член 84, алинеjа седма од Уставот на 
Република Северна Македонија и Амандманот XII став 
2 („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 
52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 
6/19),  донесувам  

 
О Д Л У К А 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЛИЧЕН 
ПРЕТСТАВНИК НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ПРИ ПОСТОЈАНИ-
ОТ СОВЕТ НА МЕЃУНАРОДНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА  

НА ФРАНКОФОНИЈАТА 
  

I 
Г. Габриел Атанасов се разрешува од должноста 

Личен претставник на Претседателот на Република Се-
верна Македонија при Постојаниот совет на Меѓуна-
родната Организација на Франкофонијата. 

 
II 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Одлука број 1 
Бр. 08-1547/1   

 
Претседател на Република 

16 декември 2019 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

4006. 

Врз основа на член 15 став (5) и член 72 став (2) од  
Законот за градежно земјиште („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на  19 ноември 
2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД  

ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МА-

КЕДОНИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА 

НА ДРУШТВОТО ЗА ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ТХОР  

ИМПЕКС ЕКСПОРТ-ИМПОРТ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за давање под 

долготраен закуп на градежно земјиште и за склучува-
ње на договор за давање под долготраен закуп на гра-
дежно земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија по пат на непосредна спогодба  на правно-
то лице Друштвото за трговија и услуги ТХОР ИМ-

ПЕКС експорт-импорт ДООЕЛ Скопје, со седиште на 
ул.„Максим Горки“ бр.3А, Скопје, за градежно земјиш-
те со вкупна површина  229551м² и тоа: 

- КП бр. 203/3, КО Богословец со површина од 
7195м², запишанo во Имотен лист бр. 144,  

- КП бр. 203/4, КО Богословец со површина од 
338м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 204/3, КО Богословец со површина од 
115м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 204/4, КО Богословец со површина од 
1м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 204/5, КО Богословец со површина од 
52м²,запишано во Имотен лист бр. 144  

КП бр. 173/5, КО Богословец со површина од 
1640м²,запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 173/6, КО Богословец со површина од 
4951м²,запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 173/7, КО Богословец со површина од 
5751м²,запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 153/4, КО Богословец со површина од 
108м², запишано во Имотен лист бр. 86; 

- КП бр. 153/5, КО Богословец со површина од 

157м², запишано во Имотен лист бр. 86; 
- КП бр. 145/2, КО Богословец со површина од 

355м², запишано во Имотен лист бр. 144; 
- КП бр. 150/2, КО Богословец со површина од 

46м², запишано во Имотен лист бр. 10; 
- КП бр. 150/4, КО Богословец со површина од 

9539м²,запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 168/5, КО Богословец со површина од 
11657м²,запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 168/9, КО Богословец со површина од 
5396м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 132/8, КО Богословец со површина од 
7129м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 132/18, КО Богословец со површина од 

3727м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 132/19, КО Богословец со површина од 
4874м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 132/21, КО Богословец со површина од 
15м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/8, КО Богословец со површина од 
4011м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/10, КО Богословец со површина од 
1696м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/11, КО Богословец со површина од 
1801м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/13, КО Богословец со површина од 
2965м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/17, КО Богословец со површина од 
2063м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/19, КО Богословец со површина од 
382м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/21, КО Богословец со површина од 
100м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/22, КО Богословец со површина од 
100м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/23, КО Богословец со површина од 
100м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/29, КО Богословец со површина од 
5269м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/30, КО Богословец со површина од 
3018м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 9/31, КО Богословец со површина од 
1744м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 12/8, КО Богословец со површина од 
11070м², запишано во Имотен лист бр. 144 ; 

- КП бр. 12/9, КО Богословец со површина од 
1690м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 12/10, КО Богословец со површина од 
717м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 12/15, КО Богословец со површина од 
73м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 12/16, КО Богословец со површина од 
878м²,запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 12/18 КО Богословец со површина од 
5005м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 12/19, КО Богословец со површина од 
13100м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 5/3, КО Богословец со површина од 178м², 
запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 6/3, КО Богословец со површина од 
4367м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 7/3, КО Богословец со површина од 
2340м²,  запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 45/2, КО Богословец со површина од 
154м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 45/4, КО Богословец со површина од 
6358м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 36/4, КО Богословец со површина од 
9184м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 36/6, КО Богословец со површина од 
136м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 36/13, КО Богословец со површина од 
5428м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 36/14, КО Богословец со површина од 
5327м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 36/16, КО Богословец со површина од 
99м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 33/2, КО Богословец со површина од 
387м², запишано во Имотен лист бр. 144; 
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- КП бр. 19/3, КО Богословец со површина од 16м², 
запишано во Имотен лист бр. 142; 

- КП бр. 18/2, КО Богословец со површина од 49м², 
запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 10/4, КО Богословец со површина од 
4209м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 10/9, КО Богословец со површина од 
100м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 3/6, КО Богословец со површина од 
2630м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 3/7, КО Богословец со површина од 121м², 
запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 3/8, КО Богословец со површина од 100м², 
запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 3/9, КО Богословец со површина од 100м², 
запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 3/10, КО Богословец со површина од 61м², 
запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 3/13, КО Богословец со површина од 
2167м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 3/14, КО Богословец со површина од 
361м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 2/4, КО Богословец со површина од 39м², 
запишано во Имотен лист бр. 144 ; 

- КП бр. 1/6, КО Богословец со површина од 
4764м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 1/9, КО Богословец со површина од 193м², 
запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 1/11, КО Богословец со површина од 
2107м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 1/12, КО Богословец со површина од 
2248м², запишано во Имотен лист бр. 10; 

- КП бр. 154/10, КО Богословец со површина од 
137м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 154/7, КО Богословец со површина од 
2969м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 154/12, КО Богословец со површина од 
3820м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 154/8, КО Богословец со површина од 
5090м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 197/27, КО Богословец со површина од 
9м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 197/9, КО Богословец со површина од 
416м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 197/14, КО Богословец со површина од 
1933м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 197/10, КО Богословец со површина од 
2682м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 197/20, КО Богословец со површина од 
2938м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 197/19, КО Богословец со површина од 
3949м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 197/11, КО Богословец со површина од 
4391м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 198/3, КО Богословец со површина од 
814м², запишано во Имотен лист бр. 144; 

- КП бр. 2265/2, КО Амзабегово-вон со површина 
од 84м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 2274/2, КО Амзабегово-вон со површина 
од 227м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 2264/2, КО Амзабегово-вон со површина 
од 176м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 2263/3, КО Амзабегово-вон со површина 
од 788м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 2262/2, КО Амзабегово-вон со површина 

од 1781м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 2408/4, КО Амзабегово-вон со површина 

од 1563м², запишано во Имотен лист бр. 98; 

- КП бр. 2208/3, КО Амзабегово-вон со површина 

од 26м², запишано во Имотен лист бр. 1023; 

- КП бр. 2260/3, КО Амзабегово-вон со површина 

од 242м²,запишано во Имотен лист бр. 1023; 

- КП бр. 647/7, КО Амзабегово-вон со површина од 

2238м²,запишано во Имотен лист бр. 924; 

- КП бр. 647/8, КО Амзабегово-вон со површина од 

100м²,запишано во Имотен лист бр. 924; 

- КП бр. 647/9, КО Амзабегово-вон со површина од 

100м²,запишано во Имотен лист бр. 924; 

- КП бр. 647/12, КО Амзабегово-вон со површина 

од 603м²,запишано во Имотен лист бр. 924; 

- КП бр. 666/4, КО Амзабегово-вон со површина од 

6м²,запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 669/4, КО Амзабегово-вон со површина од 

3м²,запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 670/3, КО Амзабегово-вон со површина од 

90м²,запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 692/3, КО Амзабегово-вон со површина од 

5м²,запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 694/6, КО Амзабегово-вон со површина од 

219м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 695/5, КО Амзабегово-вон со површина од 

225м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 515/4, КО Амзабегово-вон со површина од 

225м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 562/3, КО Амзабегово-вон со површина од 

219м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 563/3, КО Амзабегово-вон со површина од 

6м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 551/4, КО Амзабегово-вон со површина од 

70м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 545/3, КО Амзабегово-вон со површина од 

155м²,запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 535/4, КО Амзабегово-вон со површина од 

225м², запишано во Имотен лист бр. 1027; 

- КП бр. 2264/4, КО Амзабегово-вон со површина 

од 62м², запишано во Имотен лист бр. 958; 

- КП бр. 500/2, КО Кадрифаково со површина од 

17766м², запишано во Имотен лист бр. 223; 

- КП бр. 500/3,  КО Кадрифаково со површина од 

473м², запишано во Имотен лист бр. 223; 

- КП бр. 1808/3, КО Ерџелија-вон со површина од 

169м², запишано во Имотен лист бр. 68; 

- КП бр. 1808/4, КО Ерџелија-вон со површина од 

24м², запишано во Имотен лист бр. 68; 

- КП бр. 1807/6, КО Ерџелија-вон со површина од 

201м², запишано во Имотен лист бр. 68; 

- КП бр. 1807/7, КО Ерџелија-вон со површина од 

225м², запишано во Имотен лист бр. 68 и  

- КП бр. 1807/8, КО Ерџелија-вон со површина од 

56м², запишано во Имотен лист бр. 68,  

согласно Проектот за инфраструктура за изградба 

на Ветерен парк, пристапен пат, далекувод и трафоста-

ница, Богословец, Општина Свети Николе, Штип со 

тех.бр. 177/16 од јануари 2017 година, одобрен со Пот-

врда за заверка бр. 71-585/7 од 22.05.2017 година, од 

Министерството за транспорт и врски, одобрување на 
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измена и дополна на проект за инфраструктура за из-

градба на  парк за ветерни електрани Богословец, прис-

тапен пат ТС 20 (30)/110kw, општина Свети Николе и 

општина Штип со тех.бр. 532/17 од март 2018 година, 

одобрен со Потврда за заверка бр. 71-55/6 од 

28.03.2019 година, од Министерството за транспорт и 

врски, проект за инфраструктура за измена и дополна 

на измена и дополна на проект за инфраструктура за 

изградба на парк за ветерни електрани Богословец, 

пристапен пат, ТС 20 (30)/110 kw, општина Свети Ни-

коле и општина Штип, со тех.бр. 603/18 од јануари 

2019 година, одобрен со Потврда за заверка бр. 71-

263/3 од 16.01.2019 година, од Министерство за тран-

спорт и врски, за изградба на ветeрен парк.  
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-8655/1 Претседател на Владата 

19 ноември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4007. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА ДОЛНЕНИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Општина Долнени бр. 09-5013/2 од 19.11.2019 го-

дина.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-9344/1 Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4008. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА НОВАЦИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Општина Новаци бр. 09-5016/2 од 19.11.2019 го-

дина.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-9344/2 Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4009. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА МАВРОВО И  

РОСТУША 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Општина Маврово и Ростуша бр. 09-5017/2 од 

19.11.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-9344/3 Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4010. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерство за внатрешни работи бр. 09-5018/2 од 

19.11.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-9344/4 Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4011. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Општина Струмица бр. 09-5019/2 од 19.11.2019 го-

дина.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

  

Бр. 45-9344/5 Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4012. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ОДЛУКА НА НУ „НАЦИОНАЛНА ГАЛЕ-

РИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА“  

– СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на НУ „Национална галерија на Република Северна 

Македонија“ - Скопје бр. 09-5024/2 од 19.11.2019 го-

дина.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-9344/6   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4013. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА  

НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на одземен предмет со правосилна пресуда на 
Министерството за надворешни работи бр. 09-5020/2 од 
19.11.2019 година.  

   
Член 2 

 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-9344/7   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________  

4014. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Општина Центар бр. 09-5023/2 од 19.11.2019 го-

дина.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

                                                                                                   

Бр. 45-9344/8   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4015. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА  ОДЛУКА   НА  МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ПРАВДА – УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 

САНКЦИИТЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерство за правда – Управа за извршување на 

санкциите бр. 09-5028/2 од 19.11.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

                                                                                                   

Бр. 45-9344/9   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4016. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОСНОВНО ЈАВНО 

ОБВИНИТЕЛСТВО – КАВАДАРЦИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Основно јавно обвинителство – Кавадарци бр. 09-

5027/2 од 19.11.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

  

Бр. 45-9344/10   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4017. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈП ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

И ЗАШТИТА НА МАГИСТРАЛНИТЕ И РЕГИО-

НАЛНИТЕ ПАТИШТА - Ц.О. СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на ЈП за одржување и заштита на магистралните и 

регионалните патишта - Ц.О. Скопје бр. 09-5022/2 од 

19.11.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

  

Бр. 45-9344/11   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

4018. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 



 Стр. 8 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ  

ТЕТОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на ЈЗУ Здравствен дом Тетово бр. 09-5021/2 од 
19.11.2019 година.  

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

                                                                                                  
Бр. 45-9344/12   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4019. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО  

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ГРАД СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Град Скопје бр. 09-5012/2 од 19.11.2019 година.  

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

                                                                                                  
Бр. 45-9344/13   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4020. 

Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за внатрешни работи бр. 09-5015/1 
од 19.11.2019 година.  

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-9344/14   Претседател на Владата 

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4021. 

Врз основа на член 18 од Законот за извршување 
на Буџетот на Република Македонија за 2019 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
18/19), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата одржана на 16 декември 2019 година, 
донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАМАЛУ-
ВАЊЕ НА АЕРОЗАГАДУВАЊЕТО ЗА 2019 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за намалување на аерозагадувањето 
за 2019 година бр.45-276/1 од 22.1.2019 година („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.18/19 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.181/19 и 236/19), во делот II став 2, после зборовите 
„Законот за јавни набавки“ се додаваат зборовите „и 
преку дотации на дел од избраните единици на локална 
самоуправа од страна на Генералниот секретаријат на 
Владата на Република Северна Македонија . 

 
II 

Оваа програма влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“.  

 
Бр. 45-9722/1   Претседател на Владата 

16 декември 2019 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

 

СУДСКИ СОВЕТ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4022. 
Судскиот совет на Република  Северна Македонија, 

постапувајќи согласно член 73 став 1 алинеја 3 од Зако-
нот за судовите („Службен весник на РСМ“ бр.96/19) 
в.в. со член 54 став 1 точка 3 од Законот за Судски со-
вет на Република Северна Македонија („Службен вес-
ник на РСМ“ бр.102/2019), на ден 13.12.2019  година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Се констатира престанок на судиската функција на 

Никола Спасески, судија на Основен суд Струга, пора-
ди исполнување на услови за старосна пензија. 

Решението влегува во сила од  13.12.2019 година.  
 

Бр. 02-2020/1 Судски совет на Република 
16 декември 2019 година Северна Македонија 

Скопје Претседател, 
 Киро Здравев, с.р. 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 9 

 
 

 
АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО 

4023. 
Врз основа на член 15 став (6) од Законот за ветеринарно - медицински препарати (“Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 42/10, 136/11, 149/15, 53/16 и 241/18), директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство 
донесе 

 
Л И С Т А 

НА ФАРМАКОЛОШКИ СУПСТАНЦИИ ОДОБРЕНИ ЗА УПОТРЕБА ВО ВЕТЕРИНАРНАТА МЕДИЦИНА (*) 
 

Член 1 
Фармаколошки супстанции одобрени за употреба во ветеринарната медицина се следните: 

 



 Стр. 10 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 11 

 
 



 Стр. 12 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 13 

 
 



 Стр. 14 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 15 

 
 



 Стр. 16 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 17 

 
 



 Стр. 18 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 19 

 
 



 Стр. 20 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 21 

 
 



 Стр. 22 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 23 

 
 



 Стр. 24 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 

 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 25 

 
 



 Стр. 26 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 27 

 
 



 Стр. 28 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 29 

 
 



 Стр. 30 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 

 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 31 

 
 



 Стр. 32 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 33 

 
 



 Стр. 34 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 35 

 
 



 Стр. 36 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 37 

 
 



 Стр. 38 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 39 

 
 



 Стр. 40 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 41 

 
 

 



 Стр. 42 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 43 

 
 



 Стр. 44 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 45 

 
 



 Стр. 46 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 47 

 
 



 Стр. 48 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 49 

 
 



 Стр. 50 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 51 

 
 



 Стр. 52 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 53 

 
 



 Стр. 54 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 55 

 
 



 Стр. 56 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 57 

 
 



 Стр. 58 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 

 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 59 

 
 



 Стр. 60 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 

Член 2 

Со денот на влегувањето во сила на оваа листа престанува да важи Листата на фармаколошки супстанции 

одобрени за употреба во ветеринарната медицина (*) (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 20/18).  

 

Член 3 

Оваа листа влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Се-

верна Македонија“. 

 
             Бр. 16-2447/3                                         Агенција за храна и ветеринарство 
     6 декември 2019 година                                       Директор, 
                 Скопје                                       Зоран Атанасов, с.р. 

  
 

 
 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 61 

 
 



 Стр. 62 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 

 



17 декември 2019  Бр. 258 - Стр. 63 

 
 

4024. 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 46 став (12) од Законот за ветеринарно - медицински препарати (“Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр. 42/10, 136/11, 149/15, 53/16 и 241/18), директорот на Агенцијата за храна и ветеринар-
ство донесе 

 
С П И С О К 

НА ВЕТЕРИНАРНИ ВЕЛЕДРОГЕРИИ И ВЕТЕРИНАРНИ АПТЕКИ 

 

Со денот на влегувањето на сила на овој список престанува да важи Списокот на ветеринарни веледрогерии и 
ветеринарни аптеки (“Службен весник на Република Македонија” бр.25/18). 

 
               Бр. 16-2446/5                                  Агенција за храна и ветеринарство 
       6 декември 2019 година                                Директор, 
                   Скопје                                 Зоран Атанасов, с.р. 

  
 



 Стр. 64 - Бр. 258                                                                             17 декември 2019 
 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОДБОР ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА НАГРАДА МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ-

ЈАСМИН 

4025. 

Врз основа на членовите 1, 2, 7, 12, 16, 17 и 18 од Законот за државните награди („Службен весник на Ре-

публика Македонија" број 52/2006, 54/2007, 74/12 и 99/18 и Службен весник на Република Северна Македо-

нија" број 98/19), Одборот за доделување на државната награда „Мито Хаџи Василев - Јасмин”, на седницата 

одржана на 26 ноември 2019 година,  донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА НАГРАДА „МИТО ХАЏИ ВАСИЛЕВ - ЈАСМИН" ВО 2019 

ГОДИНА ЗА ОСТВАРУВАЊА ВО ОБЛАСТА НА ПУБЛИЦИСТИКАТА И НОВИНАРСТВОТО ОД  
ИНТЕРЕС НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

 

1. Одборот за доделување на државната награда „Мито Хаџи Василев – Јасмин“, одлучи во 2019 година  

државната награда „Мито Хаџи Василев – Јасмин“, која се доделува за остварувања во областа на публицис-

тиката и новинарството од интерес на Република Северна Македонија да не се додели на ниту еден од прија-

вените кандидати.  

2. Оваа Oдлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе биде објавена во „Службен весник на Ре-

публика Северна  Македонија“. 

 

       Бр. 08-6707/2 Одбор за доделување на Државната награда 

16 декември 2019 година                                    „Мито Хаџи Василев Јасмин“ 

             Скопје                                   Претседател, 

                                    Катерина Блажевска, с.р. 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                       contact@slvesnik.com.mk 

 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2019 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница ЕВРОПА 92 ДООЕЛ, Кочани. 
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